Emri dhe Andresa e plote "MTC Energy"Sh.p.k

Data e krijimit

'K91524003T
Rr.Kavajes nr.59 Tower
Tirane

24 Mars 2009

Nr. i Regijistrit tregetar

STATUSI JURIDIK

Shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar

VEPRIMTATRIA KRYESORE : Ndertim Hidrocentrale

MIRATUAR NGA

LLOGARITE VJETORE

(Gjendjet  Financiare )

PERIUDHA NGA 01,01,2014 deri me 31,12,2014

DATA E MBYLLJES 31.03.2015

Data e depozitimit

Me date

Fage 1




B .l° L A
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A KTIVET

Nr
rend

SHENIME -

USHTRIMI
I MBYLLUR

USHTRIMI
PARAARDHES

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

4,608,183

6,636,466

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Derivativet

O (N = |-

Aktivet e mbajtura per tregetim

TOTALI 2

4,608,183

6,636,466

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Llogari/Kerkesa te arketueshme

395,379

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

25,387,021

22,732,369

Instrumente te tjera borxhi

Qo oo |w

|Investime te tjera financiare

TOTALI 3

25,782,400

22,732,369

Inventari

Lendet e para

3,155,813

83,824,290

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

OO0 T~

Parapagesat per furnizime

0

23,278,237

TOTALI 4

3,155,813

107,102,527

(4,

Aktive biologjike afatshkurtra

»

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

33,546,396

136,471,362

AKTIVET AFATGJATA

Investimetfinanciare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Q0 |T|n|-a

Aktive afatgjata ne proces

281,154,272

TOTALI 1

281,154,272

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

12,461,194

Makineri dhe paisje

522,030,103

aloloio|N

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.)

213,157

275,416

TOTALI 2

535,604,454

275,416

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar | papaguar

O ho|To | &jw

Aktive te tjera afatgjata ne proces

TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1)

535,604,454

281,429,688

TOTALI I AKTIVEVE (1+11)

569,150,850

417,901,050

M.T.C. ENERGY Sh.p.
NUIS: K91524003T
TIRANE - ALBANIA
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B | L A N C I
Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET rend  SHENIME | MBYLLUR | PARAARDHES
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 3,299,600 4,000,000
b |Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra
¢ |Bono te konvertueshme
TOTALI 2 3,299,600 4,000,000
3 |Huate dhe parapagimet
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,638,657 11,964,628
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 3,677,867 3,549,857
¢ |Detyrimet tatimore 690,248 428,293
d |Hua te tjera 273,999,857 217,903,473
e |Parapagimet e arketuara . 240
TOTALI 3 285,906,869 233,846,351
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 289,206,469 237,846,351
Il |DETYRIME AFATGJATA "
1 |Huate afatgjata 301,014,158 181,242,188
a |Hua,bono dhe detyrimenga qeraja financiare 301,014,158 181,242,188
Bonot e konvertueshme
TOTALI1 301,014,158 181,242,188
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizione afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 301,014,158 181,242,188
TOTALI | DETYRIMEVE ( I+11) 590,220,627 419,088,539
1l |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali qe | perket aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Primi | aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 |Rezerva te tjera
9 |Fitimet e pashperndara (Humbje) | (1,287,489) (1,287,489)
10 |Fitimi ( humbja )e vitit financiar | -19,882,288 0
TOTALI | KAPITALIT 1l (1-10) (21,069,777) (1,187,489)
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) 569,150,850 417,901,050

Faqi

M.T.C. ENERGY Sh.p.k |

3 NUIS: K91524003T
TIRANE - ALBANIA




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG | USHTRIMOR| PARAARDHES
1 |Shitjet neto 701,705 281,167,736 173,580,565
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 1,402,500
TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2) 3 &
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71
4 |Materiale te konsumuara 601-608X 219,625,177 54,982,928
5 |Kostot e punes 641-648 [ 3816896 i eRaas :
a |Pagat e personelit 641 3,270,694 2,426,076
b |Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 644 546,202 405,156
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 10,067,774
7 |Shpenzime te tjera 61-63 53,199,022 111,464,371
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 5 R R
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) |
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare g
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
te tjera financiare afatgjata 664,665
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -13,378,644 -5,704,534
¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,869 -962,511
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 |
13 |TOTALI| TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)
14 |Fitimi ( humbja) para tatimit (9+/-13 )
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar { 14-15)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

M.T.C. ENERGY

NUIS: K91524003T
TIRANE - ALBANIA_
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA INDIREKTE

. . . B 2014 2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit LEK LEK
Fitimi para tatimit (19,882,288)
Rregullime per :

Amortizimin 10,067,774

Humbje nga kembimet valutore 0

Te ardhura nga investimet 0

Shpenzime per interesa - -
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera {1,243,564) i
Rrite/renie ne tepricen e inventarit 102,140,647 (62,438,772)
Rrite/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivit (4,035,867) 759,460
Parate e perfituara nga akfivitetet
Interes | paguar - 0
Tatim fitimi | paguar
Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit 87,046,302 (33,240,977)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (264,437,500)| (173,580,565)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Derdhje nga pronaret

21,770,060.00

Fluksi monetar neto nga veprimtaria investuese (242,667,440)| (173,580,565)
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar -

Mjete monetare te arketuara nga hua 153,592,855 206,583,146
Pagesat e detyrimeve te girase financiare - -
Dividentet e paguar - -
Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare 153,592,855 206,583,146
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare (2,028,283) (238,396)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 6,636,466 6,874,862
Mjetet monetare ne fund te periudhes 4,608,183 6,636,466

TIRANE -

| MLT.C. ENERGY Sh.p.K
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PRIMI |

TOTALI

KAPITALI AKSIONET |REZERVA [REZERVA FITIMI
AKSIONAR [AKSIONIT E LIGJORE, |TE KONVERT | PA
NR EMERTIMI | ZERAVE THESARIT |STATUTOR|NE VALUTE | SHPERND.
10|Pozicioni me 31 dhjetor 13 100000 X (X) X (X) -1,287,489 | -1187489
11|Efektet e ndryshimitte kursev
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 (X) 0
12|Totali | te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0
njohur ne pasq.e te A dhe SH
13|Fitimi neto per periudhen
kontabel 0 0 0 0] 0 -19,882,288(-19882288
14|Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X)
15|Emetimi | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0
16 |Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X) 0 0 0
17|Pozicioni me 31 dhjetor 14 100000 X (X) X (X) -21169777 |-21069777

M.T.C. ENERgY
Nms

K915240037
RANE - ALBAN|A

Sh.p.k




MTC ENERGY

NIPT

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

K91524003T

S ) Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 3”42/2314
1 |Toka 0 ’ 0
2 |Ndertime 0] 12,694,281 12,694,281
3 |Makineri,paisje 0| 214,252,792 214,252,792
4 |Veprae marrjes 0| 318,644,699 318,644,699
5 |kompjuterike 175,712 175,712
1 |zyre 158,180 158,180
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 333,892 | 545,591,772 0| 545,925 664
Amortizimi A.A.Materiale 2014
5 ’ Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,61/21014 Shtesa Pakesime 31/1 2/2(J]14
1 [Toka 0 0
2 |Ndertime 0 233,087 233,087
3 |Makineri,paisje,vegla 0 3,934,020 3,934,020
4 |vepra e marjes 0 6,033,368 6,033,368
5 |kompjuterike 32,214 35,875 68,089
1 |Zyre 26,262 26,384 52,646
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 58,476 | 10,262,734 0 10,321,210
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
=g : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31112/2014
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0] 12,461,194 12,461,194
3 |Makineri,paisje,vegla 0] 210,318,772 210,318,772
4 |Mjete transporti 0| 312,611,331 312,611,331
5 |kompjuterike 143,498 -35,875 107,623
1 |Zyre 131,918 -26,384 105,534
2 0 0
3
2
TOTALI 275,416 | 535,329,038 0 535,604,454

Administratori

Leonidas Maniatakis_




"MTC ENERGY" SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria “MTC ENERGY™ Shpk eshte regjistruar nene QKR ne daten 24.03.2009 , Tirane.

Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite
tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar.

NIPTI i shogerise eshte K91524003T

Forma e shogerise eshte :Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

Drejtuesi i shogerise eshte Leonidas Maniatakis .
Selia e shogerise eshte ne Rr."Hajdar Hidi Nd.2 H.4 Tirane

Organi vendimarres i shogerise eshte asambleja e ortakeve te shogerise shogerise.

Objekti 1 veprimtarise eshte Import-eksport dhe sherbime.
Shogeria ka pérmbushur kérkesat e ligjit per organizimin e shogerise ,si dhe ka zbatuar legjislacionin ne fuqi
per shoqerite tregtare si dhe ligjin per mbajtjen e kontabilitetit.

Shogeria nuk ka pas ndonje ndarje apo bashkim me ndonje shoqeri tjeter.

I-Politikat kontabel

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi .

Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara .

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF:

Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte ¢ siguruar duke mos pasur ne plan

ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne
rastet kun lejohen nga SKK.

¢ Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te
kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

* Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

*  Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke
zbatuar parimet e meposhtme:

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vleresim te gellimshem. _

Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar Politikat e Metodat Kontabel,

e  Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

®  Vleresimi fillestar i nje elementi aktiv afatgjate material ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte me vlere neto. :

¢  Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes eshte metoda e -
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.

e  Per vlersimin e mepasshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto

minus amortizimin e akumuluar.

® & Ll —



- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vieres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vieres se mbetur.
Ndertesat ,Inastalimet epajisjet dhe vepra e marrjes jane amortizuar me afatin e dorezimit sipas kontrattes se koncesionit. .

II-Shenimet ge shpjegojne zerat e Pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare

Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2014 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2014 Viti 2013
1|Depozita ne banke 330,285 134,542
2|Para ne arke 4,277,898 6,501,924

Totali 4,608,183 6,636,466

Depozitat ne-banke jane si me poshte ;

Diferencat e konvertimit jane komp

dhe shpenzimeve.

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date 31.12.2014

Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013
3.1)Kliente per shitje e sherbime 395,379 -
Totali 395,379 -

Shuma e klienteve te pa arketuar ne 31.12.2014 eshte 2,222,019 leke.

per shitje.

Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013
3.3| Tatim fitimi 235,000 210,000
3.4|Tvsh 24,135,145 22,522,369
3.5|Parapagime te dhena 1,016,876 -

Totali 24,370,145 22,732,369

Gjendja me 31.12.2014 eshte 24,370,145 leke, e cila pefbehet ng.a-taim

4. Inventari

a-Mallra per shitje

Gjendje inventari Viti 2014 Viti 2013
I {Materiale lende e pare 3,155,813 83,824,290
Totali 3,155,813 83,824,290

esuar te ardhurat dhe shpenzimet dhe jane marre ne pasqyren e te ardhurave

—fitim i mbi paguar , dhe TVSH.

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te

inventarit jane bere me kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit



kontabel te vitit 2014.

b- Parapagesat per furnizime

5. Aktive afatgjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te tregut.

Vlera neto e aktiveve afatgjata eshte 535,604,454 leke me date 31.12.2014.

B-Bilanci kontabel,pasivet
16. Te pagueshme ndaj furnitoreve

16.1 Gjendja e tyre ne 31.12.2014 eshte 7,638,656 leke.

Vlerat e tyre ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2014 te Bankes se Shqiperise dhe
diferencat jane kontabilizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve

16.2
16.2 Jane paga te palikujduara ne shumen 3,577,867 leke.
16.Detyrime tatimore

Jane pasqyruar detyrimet e shoqgerise ndaj shtetit si me poshte
e 16.3 Sigurime shogerore 477,739 leke.

e 16.4 Tatimi mbi te ardhurat personale 144,608 leke.

e 16.6 Detyrime tatimore per tvsh 0 leke.

e 16.7 Tatimne burim 67,901 leke.

e Totaliidetyrimeve tatimore 690,248 leke
16 .Huara te tjera

Detyrime ge ka ne 31.12.2014 nga shogerite e meposhtme:
16.1 Detyrime ndaj furnitoreve 7,638,655 leke, |
16.6 Detyrime ndaj pronarit jane 273,999,857 leke.
16.7 Detyrime te tjera 240 leke
16.8 Hua Bankare 301,014,158 leke
S.Parapagime te arketuara
Parapagime per porosi 0 lek

22. Provizione per rrezige
Provizione 0 leke

III.Kapitali
Fitime e
Rezerva te humbje te : ) A
Nr Emertimi Kapitali [ nenshkruar Rezerva ligjore tjera mbartura Fitimi [ vitit Totali
1|Gjendja me 01.01.2014 100,000 0 0 -1287489 0 |- 1,187,489
2|Shtesat per 2014 0 0 0 - -
3|Paksimet per 2014 0 0 0 0 -19,882,286 -19,882,286




{ |Gjendja me 31.12.2014 100000.00 0 0| -1,287,489]  -19882286]- 21,069,775

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1. Shitjet neto

Te ardhura nga shitjet neto te energjise 16,730,236 leke
Te ardhura nga situacionet e ndertimit te hidrocentarlit te Energjise 264,437,500 leke

Totali | te ardhurave per vitin 2014 jane 281,167,736 leke.

Nr |Emertimi leke
601|Mallra e materiale 219,625,177
602 |Materiale te tjera .
604 |Energji -
605|Malra
608|Te tjera -

Shuma( 601-608) 219,625,177

Shuma e materialeve te konsumuara dhe te tjera eshte 219,625,177 leke

3. Kostot e punes

Pagat e personelit 3,270,694 leke
Shpenzimet per sigurime 546,202 leke
Totali 3,816,896 leke

4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale ne vlere 10,067,774 leke.
Sipas tabeles se detajuar bashkengjitur,ku ka aplikuar nje amortizim me te vogel se % e caktuara.

5. Shpenzime te tjera

Nr [Emertimi leke
611|Trajtime te pergjithshme 31,980,071
615|Qira 180,000
616|Sigurime 1,068,231
618|Te tjera 10,625,664
626|Shp.Postare e telekom. 543,592
628|Sherb. Bankare 1,379,451
635|Shpenzime transporti 681,000
638| Tatime te tjera 398,746
669|Humbje nga kembimi ‘ -
667|Shpenzime interes kredie 19,520,911

Shuma 66,577,666

Shpenzime te tjera ne shumen 66,577,666 leke

6. Shpenzime nga konvertimi :
Te ardhurat dhe shpenzimet nga konvertimi jane paraqitur per diference si pasoje e kompesimit te te
ardhurave edhe shpenzimeve sipas SKk-ve ne shumen -962,511 leke.




e Te ardhura 414,465
e Shpenzime 1,376,976 leke

leke

7. Te ardhura te tjera financiare
Jane perfshire interesat e perfituara nga llogarite bankare ne shumen 0 leke.

8. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI VITI 2014
1 |Te ardhura 281,167,736
2 |Shpenzime 301,050,024
3 |Rezultati i ushtrimit (19,882,288)
4 [Shpenzime te 19,404,515
pazbritshme

5 |Rezultati taimor 471,773)
6 |tatim fitimi 15% -

7 |Fitimi neto -

Humbja e shogerise eshte 477,773 leke

III —-Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se
bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese

nuk ka.

Hartuesi i pasqyrave financiare

Vasillaq Larushi

EKR,Lic.Nr.196
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